
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 621.3.019.3 08.04.1970

ZÁKLADNÍ ZKOUŠKY BEZPEČNOSTI
ELEKTRICKÝCH PŘEDMĚTŮ
Základní ustanovení

ČSN 34 5610

 

 

 

General test methods for testing of safety of electrical apparatus. Basic provisions

 

Tato norma stanoví provádění základních zkoušek elektrických předmětű z hlediska jejich
bezpečnosti, stanovené předmětovými normami nebo jinými ustanovením při jejich obvyklém užívaní.

 

Stanoví podmínky pro provádění zkoušek a zásady pro hodnocení výsledků.

 

Elektrickým předmětem ve smyslu této normy se rozumí předměty, které se elektricky připojují nebo zařazují do elektrického
obvodu.1)

 

Ustanovení vytištěná v textu normy drobným písmem jsou ustanovení doporučující, vysvětlující nebo obsahující podrobnější
pokyny.

 

I. Všeobecně

 

Všeobecně o základních zkouškách

1. Účelem této normy je stanovit jednotné zkušební metody a jednotná zkušební zařízení pro
provádění základních zkoušek bezpečnosti elektrických předmětů.

 

2. Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů mají prokázat, že elektrické předměty jsou při
obvyklém užívání bezpečné a splňují i jiné požadavky stanovené předmětovou normou nebo jiným
ustanovením.

 



Jiným ustanovením ve smyslu této normy se rozumí podnikové normy, technické podmínky, technická specifikace apod.

 

3. Základní zkoušky se dělají u elektrických předmětů, u kterých to stanoví příslušné předmětové
normy nebo jiná ustanovení v programu zkoušek.

 

4. Jsou-li pro některé skupiny elektrických předmětů nebo jejich provedení (např. s ohledem na
ztížené klimatické podmínky),

_______________
1) Elektrotechnické předpisy ČSN 34 1000, str. 6, a ČSN 34 1010, Příloha 19.

Nahrazuje čl.1 ČSN 34 5610
z 25.11.1952

Účinnost od:
01.07.1971

02663

-- Vynechaný text --


